
 

   
 

Pravidla pro účastníky ABA programu  
 

• Nedílnou součástí je aktivní účast rodičů na programu, tzn., že rodič je 
zodpovědný za:  

o Práci se svým dítětem v domácím prostředím. Informace, na čem a jak doma 
pracovat, dostává pravidelně od svého poradce.  

o Sběr dat v domácím prostředí, podle aktuálních potřeb dítěte, které pravidelně 
přináší na setkání s poradcem pro jejich analýzu.  

o Vyžádání si informací v případě jakýchkoliv nejasností týkajících se ABA 
programu.  

o Přípravu pomůcek na základě předešlé dohody s poradcem (např. donesení 
čerstvých jedlých odměn, oblíbených hraček, apod.). 

o Za zdravotní stav svého dítěte. V případě, že přivede na lekci dítě, které není 
zdravé, má poskytovatel právo lekci s dítětem zrušit, a to bez náhrady.  

 
• Rodič souhlasí s:  

o Pořizováním videozáznamů ze setkání, které slouží výhradně pro účely ABA 
programu jejich dítěte. Bez poskytnutí souhlasu s jejich pořizováním a využitím 
pro supervizi nelze program absolvovat. Tato videa jsou sdílena pouze s kolegy z 
ABA oddělení NAUTIS, z.ú. a supervizorem ABA programu Mgr. Lucií Schuma, 
BCaBA.  

o Součástí programu mohou být v případě potřeby i videozáznamy práce s dítětem 
z domácího prostředí.  

 
• Individuální plán dítěte (dále jen IPD):  

o Je sestaven pro dané dítě a je s rodiči sdílen pouze pro potřeby rozvoje jejich 
dítěte.  

o Nesmí být zneužit ve prospěch třetí osoby.  
o Nesmí být zveřejněn bez předchozího souhlasu vedoucí ABA programu.  

 
• Přítomnost třetí osoby (jiná než rodič, např. asistent, učitel aj.) na lekci: 

o Je možná na základě předchozí dohody s poradcem a se souhlasem rodičů.  
o Na základě předchozího souhlasu rodičů je možné sdílet IPD s třetí osobou.  

 
 
Platnost od 1. 11. 2022  

Mgr. Eva Gnanová 
behaviorální technik, vedoucí ABA programu 


